
                                    PCR01ETRpo1419666169 

1 

 

KRPS-36117-45/ČJ-2018-0100MN     

 

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o dílo, vedené u zhotovitele pod č.: P0059, uzavřené dne 25.02.2004 

(dále jen „smlouva“), 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 

Purum s.r.o. 

Zastoupená:             Romanem Vinařem, jednatelem 

Sídlo:                         Praha 1 – Staré Město, Národní 961/25, PSČ 110 00  

IČO:                           62414402 

DIČ:                            CZ 62414402 

Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:                  

Provozovna:              155 21  Praha 17 - Zličín, Ringhofferova 115/1 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, Vložka 31916 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

Zastoupená:              Miladou Benešovou, vedoucí odboru správy majetku 

Sídlo:                           Na Baních 1535, 156 00 Praha – Zbraslav 

IČO:                              75151484 

DIČ:                              CZ 75151481 

Bankovní spojení:      ČNB Praha  

Číslo účtu:                   507432881/0710 

e.mail:                           

 

(dále jen  „objednatel“) 

(společně také jen „smluvní strany“) 

 

 



                                    PCR01ETRpo1419666169 

2 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1.   Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu čl. XI. smlouvy 

 dohodly  na následující změně uzavřené smlouvy - na  uzavření Dodatku č. 5, 

 spočívající ve vyčištění střeliva a střelného prachu ze střelnice Praha 5 – Zborovská. 

 Jedná se o zbytky střelného prachu v množství cca 150 kg. 

2   Cena za 1 (jedno) vyčištění 150 kg odpadu je 18.750,- Kč bez DPH.  

 (Slovy: Osmnácttisícsedmsetpadesát korun českých) 

3.   Vyčištění by mělo probíhat cca 2x do roka.  

4. Přesné datum vyčištění bude uvedeno dle dílčí objednávky a na základě požadavku 

 Prahy 5 – Zborovská. Podrobný  rozpis odvedené práce bude součástí faktury. 

5.  Dodatkem č. 4 uzavřeným dne 30.12.2021, č. j. KRPS-36117-41/2018 byl mezi 

 objednatelem a zhotovitelem uzavřen smluvní vztah, specifikovaný v Čl. I Dodatku č. 4.  

6. Administrativním pochybením objednatele však došlo k tomu, že Dodatek č. 4  nebyl 

 zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

 podmínkách  účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

 registru smluv“).  

7. Vzhledem k tomu, že objednatel nesplnil povinnost zveřejnit Dodatek č. 4 v souladu se 

 zákonem o registru smluv ve lhůtě do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen platí, že 

 Dodatek č. 4 je zrušen od počátku. 

8. Vzájemné plnění smluvních stran, vyplývající z uzavřeného Dodatku č. 4,  se tímto 

 považuje za bezdůvodné obohacení ve smyslu ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., 

 občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

9. V zájmu narovnání  vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně uzavřeného,  

 v registru smluv nezveřejněného Dodatku č. 4, sjednávají smluvní strany tento Dodatek č.  

 5. 

Čl. II 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I. tohoto 

dodatku tak, že objednatel si ponechá plnění, které mu již zhotovitel poskytl a zhotovitel 

si ponechá již zaplacenou dohodnutou cenu 22 687,50 Kč (slovy: 

dvacetdvatisícešestsetosmdesátsedm korun českých 50 haléřů) včetně DPH (faktura č. 

220402448 ze dne 2.12.2022), čímž budou vzájemné pohledávky za provedené plnění 

z výše uvedeného zrušeného Dodatku č. 4 a následné zaplacení sjednané ceny 

započteny beze zbytku.     



                                    PCR01ETRpo1419666169 

3 

 

2. Každý z účastníků smluvních stran prohlašuje, že se neobohatil na úkor druhého 

účastníka a že jednal v dobré víře.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že po splnění závazku uvedeného v čl. I.  Dodatku č. 

4, budou mezi nimi vypořádány veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající 

z Dodatku č. 4, uvedené v čl. I. Dodatku č. 4, a že z uvedených titulů již nebudou vůči 

sobě uplatňovat žádné další případné nároky.   

 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

  

1.   Ostatní ujednání smlouvy, jejíž platnost tímto dodatkem smluvní strany potvrzují, 

 zůstávají beze změn.  

2. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu zástupci 

 smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

 340/2015 Sb.,  o registru smluv.  

3. Tento Dodatek č. 5 bude vyhotoven v elektronické podobě. 

4. Plnění podle  Dodatku č. 5 nastane v době od 1.2.2023. 

 

 

Za zhotovitele:                                                                    Za objednatele: 

V Praze dne dle el. podpisu     V Praze dne dle el. podpisu 

                       -------------------------------------------- 

        Roman Vinař                                                                           Milada Benešová 

            jednatel                                                                     vedoucí odboru správy majetku  

 

 

 

 

 


